i MAIPU

RESOLUCION N2 4/2018
10 de enero de 2018

VISTOS:

El procedimiento de adquisiciones a través del portal mercado publico, la ley 19.886 de Bases
Sobre Contratos Administrativos de Suministro y Prestacion de Servicios de 30 de julio de 2003,
lo sefialado en el Decreto N2 250 de fecha 09 de marzo de 2003 del Ministerio de Hacienda que
aprueba el Reglamento de la ley 19.886 de Bases sobre Contratos Administrativos de
Suministros y Prestacion de Servicios; la bases administrativas de la adquisicion ID 515568-36-
LQ17, publicadas en el portal de compras y contratacion publica el 07 de noviembre de 2017, el
acta de apertura electrénica de las ofertas de dicha licitacion, de fecha 29 de noviembre de
2017, la Resolucién N°245/2017, de 19 de diciembre de 2017, por el cual se adjudica esta
Licitacién a, “SERVICIOS TECNOLOGIAS CNT SPA”, la Resolucién N°251/2017, de 27 de
diciembre de 2017, mediante la cual se deja sin efecto la Resolucién N°245/2017, quedando
esta licitacién en estado de apertura de las ofertas y dispone, ademds, que se constituya la
Comisién Evaluadora y proceda a una nueva evaluacion de los ofertas presentas, con estricta
sujecién a los criterios de evaluacién sefialados en la Bases Administrativas y Técnicas que
regulan esta Licitacidn Publica, el Informe de Adjudicacién de Licitacion Pablica “LICITACION DE
SET UTILES ESCOLARES PARA ESTABLECIMIENTO CODEDUC 2018 ”, acompafiada mediante
Memorandum 01/201800 de 10 de enero de 2018, del Departamento de Adquisiciones de esta

Corporacion.
CONSIDERANDO:

1) Que, la Corporacion de Educacién de Maipu publicéd en el Portal de Compras y Contratacion
Publicas la licitacién ID 515568-36-LQ17, denominada “LICITACION DE SET UTILES
ESCOLARES PARA ESTABLECIMIENTO CODEDUC 2018”, la cual pretende la Adquisicién de
Set de utiles escolares, para niveles de Pre-Basica, Basica y Educ. Media, para los

establecimientos pertenecientes a esta Corporacion.

2) Que, de acuerdo a lo sefialado en el Acta de Apertura electrdnica sefialada en los vistos, se
presentaron los siguientes oferentes: NAYADE MELENDEZ CASTILLO; COMERCIAL FENIX
LIMITADA; COMERCIAL 3- ARIES; PUNTO EDUCACTIVO; IMP. Y DIST. DE PLASTICO S.A;
SERVICIOS Y TECNOLOGIAS CNT SPA; ORREMART SPA; REDOFFICE REGION
METROPOLITANA; MUNDO IMPRESORES S.A; OFICCE PRO; TRENTINI Y CIA LTDA; FYRMA
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~ GRAFICA LTDA; PRISA S.A-SUCURSAL; DIMERC S.A; EMPRESAS DMG S.A; AMINORTE S.A;

4)

5)

cuya ofertas fueron aceptadas para ser evaluadas, se propone adjudicar al oferente:

“SERVICIOS Y TECNOLOGIAS CNT SPA.”

Que, mediante Resoluciéon N°245/2017, de 19 de diciembre de 2017, se adjudica esta
Licitacién a, “SERVICIOS Y TECNOLOGIAS CNT SPA”.

Que, por Resolucién N°251/2017, de 27 de diciembre de 2017, se deja sin efecto la
Resolucién N°245/2017, quedando esta licitacién en estado de apertura de las ofertas y
dispone, ademds, que se constituya la Comisién Evaluadora y proceda a una nueva
evaluacion de los ofertas presentas, con estricta sujecion a los criterios de evaluacién

sefialados en la Bases Administrativas y Técnicas que regulan esta Licitacion Publica.

Que, mediante Memorandum N° 1/2018 de 10 de enero de 2018, el Departamento de
Adquisiciones de esta Corporacién, acompafia informe de adjudicacién cuya resolucion de
proceso de evaluaciéon propone adjudicar a SERVICIOS Y TECNOLOGIAS CNT SPA, RUT
76.369.112-8, por cumplir con los requisitos establecidos en las Bases Administrativas y

Técnicas de est3 licitacion.

RESUELVO:

1.- ADJUDIQUESE, la Propuesta Publica denominada “LICITACION DE SET UTILES ESCOLARES

PARA ESTABLECIMIENTO CODEDUC 2018”, [.D. 515568-36-LQ17 a SERVICIOS Y
TECNOLOGIAS CNT SPA,RUT 76.369.112-8, domiciliadaen Huelen N° 188 Of. B, comuna
de Providencia, por un valor promedio de $249.070.997 (Doscientos cuarenta y nueve

millones setenta mil novecientos noventa y siete pesos), I.V.A. Incluido.

2.- Déjese establecido que el objeto del contrato que por esta Licitacién Publica se encarga a

3.-

SERVICIOS Y TECNOLOGIAS CNT SPA, RUT 76.369.112-8, son los sefialados en las

Especificaciones Técnicas y en la Oferta del proponente adjudicado.

Déjese establecido que las adquisiciones que por el presente acto se contratan, seran

financiados con fondos de S.E.P. de esta Corporacion.
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4.- Esta resolucién deberd publicarse en el portal de chile compra, dando cumplimiento a todas

las formalidades del caso.

JOSE MIGUEL ESPINOSAY
SECRETARIO-GENERAL

—  Direccién de Administracién y Finanzas

—  Direccion de Control Interno

—  Departamento de Adquisiciones
—  Departamento Juridico

—  Archivo

Av. Los Pajaritos N°2756, Maipt, Santiago de Chile / Fono: +56 22 571 25 00
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MEMO N2 172018

MAT: Solicita resolucién para adjudicacion
ID 515568-36-LQ17

MAIPU, 10 Enero 2018

DE : PABLO AGUILERA ESPINOZA
ASISTENTE DEPARTAMENTO ADQUISICIONES
CORPORACION MUNICIPAL DE EDUCACION

A : JOSE MIGUEL ESPINOSA VILLALON
SECRETARIO GENERAL
CORPORACION MUNICIPAL DE EDUCACION

Por intermedio de! presente, agradeceré a usted emitir resolucién, para adjudicar proceso
licitatorio: “LICITACION DE SET DE UTILES ESCOLAR PARA ESTABLECIMIENTOS CODEDUC 2018”
ID 515568-36-LQ17. Requiere emitir resolucidn correspondiente.

Datas del proveedor adjudicado:

| Nombre

SERVICIOS Y TECNOLOGIAS CNT SPA,

Rut

76.369.112-8

Direccion

HUELEN N°188 OF. B COMUNA DE PROVIDENCIA

Contacto

FELIPE ANDRES JORQUERA GONZALEZ

Teiéfono

CELULAR: 56-9-8776332

Email

CONVENIOMARCO@TECNOLOGIASCNT.CL  _— —~_

Se adjunta informe con resultados del pro
propuesta.
Sin otro particular, se despide atentamentg de usted,

PAE/
Distribucidn
- Finanzas

- Dpto. Adquisiciones Archive

RABLO AGUILERA

ASISTENTE LICITACIONES
ADQUISICIONES COBED

S0 de evaluacion y)}tecedentes de la

A

/

/
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SEGUNDO INFORME DE ADJUDICACION LICITACION PUBLICA

“LICITACION DE SET DE UTILES ESCOLAR PARA
ESTABLECIMIENTOS CODEDUC 2018

ID: 515568-36-LQ17

Maipu, 29 DICIEMBRE 2017

Av. Los Pajaritos N¥2756, Maipu, Santiage de Chile / Fong: +56 22571 25 06
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Se realiza un nuevo proceso de evaluacién de las ofertas presentadas en la licitacion, atendiendo
los antecedentes y reclamos aportados por los proveedores IMPORTADORA Y DISTRIBUIDORA DE
PLASTICOS S.A. y EMPRESAS DMG. S.A. al proceso anterior, el cual quedd sin efecto mediante la
Resolucidn N° 251/2017, del 27 de Diciembre.

Esta nueva evaluacién, se lleva a cabo siguiendo el

principio de estricta sujecién a las bases,

establecidos en la Ley de Compras PUblicas. Atendiendo ademas a la transparencia y objetividad

gue el proceso licitatorio implica.

1. LLAMADO A LICITACION

1D

515568-36-LQ17

FECHA DE PUBLICACION

07-11-2017 11:51:52

FECHA DE APERTURA

29-11-2017 14:18:00

2. APERTURA DE LAS OFERTAS

FECHA DE APERTURA TECNICA

29-11-2017 14:18:00

FECHA DE APERTURA ECONOMICA

29-11-2017 14:18:00

NUMERO DE OFERTAS RECIBIDAS

16

5.561.04041

NAYADE MELENDEZ CASTILLO

 76.029,126-9

COMERCIAL FENIX LIMITADA

76.061.008-¢

COMERCIAL 3ARIES

76.163.112-8

PUNTO EDUCATIVO

76.170.495-0 ECUARDD - B
- 76.369.112-8 ", SERVICIOS Y TECNOQLOG!AS CNT SP
76.447.587-9 CARLOS

77,012,870-6

REDOFFICE REGION METROPOLITANA

77.822.220-5

MUNDO IMPRESORES 5.A

78.178.530-k _

OFFICE PRO

Av. Los Pajaritos N%2756, Maipd, Santiago de
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79_755‘._;30-9 TRENTINI Y CIA.LTDA,
89.046.600-1 FYRMA GRAFICA LTDA.
96.556.940-5 — PRISA S A, - SUCURSAL
96.670,840-9 DIMERC S.A.

96.803.690-4

EMPRESAS DMG 5.A.

99.533.780-0

AMINORTE S.A

3. COMISION DE EVALUACION

IFERIL

INTEGRANTES DE LA COMISION

e Directora de Administraéidn; Finanzas o guien designe
e Director de Planificacion v Gestion Estratégica
e Director Educacién o quien designe

e  Asistente Licitaciones Departamento Adquisiciones

4. PROCEDIMIENTO DE EVALUACION

A continuacion se presentan los criterios de evaluaciény los resultados de su aplicacion.

il

GEINTIERTG B el i £t

Al (Eltalan

C.1 )Experfencia del Oferente

10%

Debera presentar adjuntar los antecedentes que
acrediten la experiencia relevante sclicitada. Punto
- 8.1.2 letra d), Anexo V ~
C.2 Ofertas econdmica Debe presentar oferta econdmica de los productos. 50%
c.3 Cumplim?eri‘to Especificaciones | Se constara |5 calidad técnica de los productos 20%
Técnica ofrecidos, segun lo indicado en Bases Técnicas de
licitacion
' C.4Entrega de los productos Deberd indicar en su oferta la programaéié_n y fechas | 15%

de distribucién de los productos por cada
establecimiento.
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C.5 Cumplimiento de los requisitos | Debe tener ingresado en el momento de la apertura: | 5%
Anexos |, Iy lll e informacidn de criterios; segun lo
indicado en bases, los que son requisitos para poder
postular proceso licitatorio.

Nota 1: Para poder evaluar cada criterio es necesario que el oferente presente la garantia en tiempo
y forma adecuado,

Nota 2: Se podra solicitar por via foro inverse criterios de evaluacién para proporcionar mayor
informacion al momento de evaluar, si es que no se encontrara en la apertura de dicha licitacion.

4.1 Descripcidn de Evaluacion de los criterios.
La evaluacion de los criterios se realizard en atencion a las coincidencias entre lo solicitado en
las bases administrativas y técnicas v lo ofertado por las empresas proponentes.

C.1: Experiencia del Oferente (10%)

Este criterio serd evaluado segun el cumplimignto total de lo solicitado en las bases técnicas, de acuerdo a lo
siguiente;

Puntaje Aplica cuando enla érbgﬂes‘ta:
10 | ‘W?E"l-éfer;hzekpire—s;éﬁ{é éiberiencia en 6 0 més servicios similares al requerido en las

Especificaciones Tecnicas cuya evaluac;on es pcsawa por parte del contacto declarado

30 El oferente presenta experiencia entre 4 y 5 servicios similares gl?é‘querldo enlas .
Especificaciones Tecmcas cuya LleUBCan es posmva por parte del contacto declarado.

40 El oferente presenta @xpenencla cntre 1 v 3 servicios snmtares ai reguerido en las
Especificaciones Técnicas cuya evaluacion es positiva por parte del contacto declarado,

0 El oferente no presenta experiencia en servicios similares al requerido en las

Especificaciones Técnicas.

NOTA 1: Aquellos servicios gue no sean evaluados pdsitiQamnn%e pér el =_L:oreta“&to, no seran considerados para
la evaluacion, como tampoco los servicios que no presenten nembre o nimero de contacto.

NOTA 2: La experiencia puede ser en servicios realizadas en Servicios Plblicos y/o Empresas Privadas.

NOTA 3: La experiencia informada ne relacionada con el rubro NO serd considerada.

NOTA 4: La similitud serd considerada en atencién &l monto estimado para esta contratacion y con un margen

de tolerancia del 50% inferior y sin limite superior v en atencidn a la naturaleza de la experiencia o rubro
informado.

NOTA 5: La obtencidn de puntos, implica que la oferta presentada serd evaluada en el proceso licitatorio.

Av. Los Pajaritos N®a756, Malipd, Santizgo de Chile / Fono: +

U'l
<
|_u

2 57125 00



CODEDLC
MAIPL

5.561.040-1

NAYADE MELENDEZ CASTILLO

4 CUMPLEN CRITERIOS

80
76.029.126-9|  COMERCIAL FENIX LIMITADA 1 CUMPLE CRITERIO 40
76.061.008-9 COMERCIAL 3ARIES NINGUNA CUMPLE 0 )
76.163.112-8 PUNTO EDUCATIVO NINGUNA CUMPLE 0 k
76.170.499-0 EDUARDO NINGUNA CUMPLE 0
76.369.112-8 | SERVICIOS Y TECNOLOGIAS CNTSP | 6 CUMPLEN CRITERIOS 100 |
76.447.587-9 CARLOS 3 CUMPLEN CRITERIOS 40
77.012.870-6| REDOFFICE REGION 1 CUMPLE CRITERIO 40 T

~ METROPOLITANA

77.822.220-5 MUNDO IMPRESORES S.A NINGUNA CUMPLE 0
78.178.530-k OFFICE PRO NINGUNA CUMPLE 0
79.756.830-0|  TRENTINIY CIA.LTDA. NINGUNA CUMPLE 0
89.046.600-1 FYRMA GRAFICA LTDA. 3 CUMPLEN CRITERIOS 40
96.556.940-5 PRISA S A. - SUCURSAL 3 CUMPLEN CRITERIOS 40 1
96.670.840-9 DIMERC S.A. NINGUNA CUMPLE 0
96.803.690-4 EMPRESAS DMG S.A. 2 CUMPLEN CRITERIOS | 40
99,533.780-0 AMINORTES.A 3 CUMPLEN CRITERIOS 40

C.2: Evaluacidn Oferta Econdmica, (50%)

El valor de |a Oferta Econdmica, para efectos de su evaluacidn, corresponderd al valer neto Lotal del servicic a

contratar.

Las ofertas que hayan calificado técnicamente serdn evaluadas econdmicamente de la siguiente forma:

Av. Los Pajaritos N®2758, Maipt, Santiage de Chile / Fono: +56 22 57125 00
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El menor precio ofertado obtendrd 100 puntos y el resto de los valores se calculard en relacion inversa con
hase al menor precio ofertadoe.

Férmula
OE= (Pm/Pe)*100
Donde:

OE: Oferta econdmica.

Pm: Precio menor ofertado.
Pe: Precio evaluado.

Los puntos obtenidos se multiplican por el porcentaje asignado.

5.561.040-1 NAYADE MELENDEZ CASTILLO $ 239,704,661 72
76.029.126-% COMERCIAL FENIX LIMITADA $ 221,062,973 78
76.061.008-3 COMERCIAL BA;ES $ /211,359,572 81
76.163.112-8 PUNTO EDUCATIVD $ ;‘4"1;,—948,587 69

: %;.170.499~0 EDUARDD § 172,098,245 100

76.369.112-8 | SERVICIOS Y TECNOLOGIAS CNT 5P $ 249,070,997 69
76.447.587-9 | “CA;LOS 5 264,6-26,4%6 70
77,012.8??-? | Rﬁni?;ggé;?ilh?:l 5 230,540,923.-" 80
77.822.220-5 MUNDQO IMPRESORES S.A S 230,540,902 75

--;;;8.530« OFFICE PRO $w18452298—4 53

79.756.830-9 TRENTINIY CIA.LTDA. $M 243,759,351 71
85.046.600-1 __FYRM/;\ ;-]RAF-ECA LTDA, S 229,147,590 75
;555;105 - I;;ESA S A._-MS_L_JCU RSAL $ 192,802,450 89
96.670.840-5 DIMERCS.A. $ éé;,9770,03?‘ 75

Av. Los Pajaritos N72758, Malpd, Santizgo de Chile / Fono: +56 22 571 25 00
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77

C.3 cumplimiento Especificaciones Técnica (20%)

La calidad técnica de las ofertas serd evaluada segun e cumplimiento total de lo solicitado en las
especificaciones técnicas, de acuerdo a lo siguiente:

Puntos Evaluacién
100 Oferta presenta todos los productos solicitados y cumplen a cabalidad las especrﬁcacmnes
- técnicas B - __

70 Oferta presenta todos los productos solicitades, perc no cumplen con todas ias
especificaciones téenicas.

40 Oferta no presenta todos los productos, pero cumple con todas las espemﬁcac;ones técnicas |

0 Al resto de las ofertas presentadas, gue no cumplen las espemfacamones y productos
solicitados.

Los puntos cbtenidos se mu'.fipml-ican por ei porcentaje as}gnada.
Nota. El oferente que no envie muestra de los productos ofertados, serd descartado del proceso licitatorio.

En el presente cuadro resumen, se muestran las observacionas hecha a los productos presentados por cada

oferente.
. ‘»' ¥ g o\ ]
o VIORRAL NO CUMPLE | MORRAL NO CUMPLE | MORRAL NO CUMPLE
MEDIDAS MEDIDAS MEDIDAS -
NAYADE MELENDEZ
5.561.040-
5.561.040-1 I 70
PLATICINA GIORG! PLASTICINA GIORG! ]
SOBRE PAPEL 14
76.029.126- | COMERCIAL FENIX bERR -
g LIMITADA
CALIDAD LAPICES DE OBSERVACION TABLA
75-05;-003‘ COMERCIAL SARIES | COLORES SELLO SCHOL PERIODICA 20

Av. Los Pajaritos N72756, Maipi, Santiago d
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MORRAL NO CUMPLE VIORRALNO CUMPLE | MORRALNO CUMPLE | |
TABLA PERIODICA
CROQUERA 80 HOJAS
76'1683'112' PUNTO EDUCATIVO 70
~ I GOMA EVA NO VENIA EN | PAPEL LUSTRE ROSS 14
BLOCK O SOBRE PLIEGOS
76.170.499-
178 2 EDUARDO 70
76.368.112- SERVICIOS Y -
8 TECNOLOGIAS CNT 5P
o VIORRAL SIN LOGO SET | MIORRAL SIN LOGO SET | MORRAL SIN LOGO
INCOMPLETO  SIN INCOMPLETG  SIN SET INCOMPLETO
EMBOLSAR EMBOLSAR SIN EMBOLSAR
76.44;.587— CARLOS &
MORRAL MORRAL MORRAL T
CUADERNO AUCATAPA | CUADERNO AUCA
] -
77.012.870- | REDOFFICE REGION BLANDA TAFRRIRNDA "
6 METROPOLITANA
- CARPETA NO LAPICES DE PASTA SE
CORRESPONDE DESARMA
77.822.220- | MUNDO IMPRESORES
70
5 S.A
CARPETA NO ENVIA UN CUADERNO | ENVIA UN CUADERNO
CORRESPONDE LAPICES POR SET POR SET
GEORG CUADERNO AUCA CUADERNG AUCA
78.178.530-
4 OFFICE PRO TEMPERA GEORGI CROQUERA 80 HOJAS 40
R - |

Av. Los Pajaritos N®2756, Maipd, Santizgo de Chile / Fono: 56 22 57125 00
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MORRAL SIN LOGO MORRAL SIN LOGO UN | MORRAL SIN LOGO
50L0 CUADERNO UN S0LO CUADERNO
79'7596 B30 | enTing v CIA.LTDA. 40
GOMA DE BORRAR ‘GOMA DE BORRAR GOMA BORRAR
PEQUERA PEQUENA PEQUERA -
CARPETA CARTULINA PINCEL SIN N*
89'045'500” FYRMA GRAFICA LTDA. TABLA PERIODICA 70
o MORRAL SIN LOGO MORRAL SINLOGO | ENVIA BLOCK APUNTE
PEGAMENTO BARRA PEGAMENTO BARRA NO CROQUERA
—— 20 GRM. 20 GRM. CUADERNO TABLA PERIODICA
' s‘ PRISAS A, - SUCURSAL AUCA ADHESIVA 70
CUADERNO AUCA
MORRAL NO CUMPLE | MORRAL NO CUMPLE MORRAL NO
MEDIDAS MEDIDAS ENVIA UN CUMPLE MEDIDAS
$SOLO CUADERNO ENVIA UN SOLO
96.670.240-
i b DIMERC $.A. CUADERNO a0
TEMPERA GIOTTO TEMPERA GIOTTO TEMPERA GIOTTO
CARTULINA FULTON CARTULINA FULTON | CARTULINA FULTON
- PRODUCTOS MURANO | PAPEL LUSTRE HALLEY | PAPEL LUSTRE HALLEY
d EMPRESAS DMG S.A. PRODUCTOS MURAND PRODUCTOS 70
MURANG
I MORRAL NO CUMPLE | MORRAL NO CUMPLE | TABLA PERIODICA DE
LAPIZ COLOR GREEN LAPIZ COLOR GREEN PAPEL
. CASTEL CASTEL
99.533.780-
o 7 AMINORTE 5.A 70

Se revisa que los productos ofertados cumplan con las especificaciones téenicas descritas en el detalle de las
bases, con cantidades solicitadas, tamafios y calidad de los productos requeridos en las bases Técnicas.

En la revision de los antecedentes solicitados en las especificaciones de la licitacién se hace referencia que los
productos ofertados deben ser de marcas reconocidas en el comercio formal las cuales ademds deberan

cumplir con la normas de rotulacidn, etiguetado y compaosicion de los Utiles escalares, (no toxicos) establecida
por fa autoridad competente.
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En este Punto los proveedores, Trintini, Punto educativo, Servicios v Tecnologla SPA, Aminorte, adjuntan a su
oferta Técnica, las fichas de andlisis de de los productos ofertados, completande asi fa Informacion solicitada

en las bases Técnicas, Informacion que no ingresan el resto de los oferentes.

El cuadro final evaluacién técnica, queda de la siguiente forma:

NAYADE MELENDEZ

Oferta presenta todos los productos
solicitados, pero no cumplen con todas las

5.561.040-1 CASTILLO especificaciones técnicas. 70
Oferta presenta todos los productos
76.029.126- COMERCIAL FENIX solicitados, pero no cumplen con todas [as -
g LIMITADA especificaciones téenicas.
i i 'Oferta presenta todos los productes |
76.061.008- solicitados, pero no cumplen con todas las .
g COMERCIAL 3ARIES especificaciones técnicas. 70
T Oferta presenta todos los productos
76.163.112- ) solicitados, pero no cumplen con todas las
8 PUNTO EDUCATIVO especificaciones técnicas. 70
Oferta presenta—todos los productos
76.170.499- solicitados, pero no cumplen con todas las
0 EDUARDG espacificaciones técnicas. e
Oferta presenta todos los firbductos
76.368.112- SERVICIOS Y solicitados v cumplen a cabalidad las i
8 TECNOLOGIAS CNT SP | especificaciones técnicas -
Oferta no preséﬁt_a_todos los productos, pero
76.447 587- cumple con todas las especificaciones técnica
5 CARLOS P p cas 40
B Oferta presehta- todos los productos
77.012.870- REDOFFICE REGION salicitados, pero no cumplen con todas las
6 METROPOLITANA especificaciones técnicas. 70
—'7 Oferta presenta todos los productos ‘
77.822.220-| MUNDO IMPRESORES | solicitados, pero no cumplen con todas lag 5
5 S.A especificaciones técnicas, 0
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| coneuue
QOferta no presenta todos lo_s pro_ductos,’ pe:ro
78.17:.530- OFFICE PRO cumple con todas las especificaciones tecnicas 40
R Oferta presenta todos los prbdl}}}%bs
?9.7596‘830— TRENTINI Y CIALTDA., zzgzi;;iczséig:‘: :éc;:?c:ﬁ;ien con todas las .
o - Oferta presenta Lodos los productos .
89.0&;&.600- FYRMA GRAFICA LTDA. Zzgceiz;?coasc,ig:;z ?éocgg;;:s;‘ﬂen con todas las 20
Of’erta-prééénta todos los productos B
96.555.940- PRISAS A. - SUCURSAL Zc:gcj;;jcc;t:is:z::C;;Jct;nﬁlen con todas las -
Oferta no prasenta todos Ics.pro.ductos,' pelra 1
96.67;].840- DIMERC S.A. cumple con todas las especificaciones técnicas -
Oferta presenta todos los productos
96.802.690- EMPRESAS DVIG S.A. Zc;gg;;?;ziis: :;r:;;cr:sg:flen con todas las 20
Oferfé“;_)resenta todos los produclos
99.533.780- AMINORTE S.A Zzgzié;?c:iig:: :éocrfrcr:sr?len con todas las 0

C.4: Piazo de entrega [15%)

Para evaluar este criterio el proponente

distribucién en cada establecimiento.

deberd indicar claramente en su oferta plazos de entrega vy

Av. Los Pajaritos N?2756, Maipd, Santiago de Chile / Fono: +56 2257125 oo

Puntos Evaluacién - B

100 Oferta cumple con los plazos establacidos en las bases de licitacidn

0 Al resto de las ofertas presentadas, que no cumpien los plazos de entrega establecidos en
bases de licitacidn.




| gomaenue

Los puntos obtenidos se multiplican por el porcentaje asignade.

CODEDLXC
MAIPU

5.561.040-1 0
- GhsTilLG NO PRESENTA
COMERCIAL FENIX
S 100
__7_6'029'125 9 LIMITADA PRESENTA
76.061.008-9 COMERCIAL 3ARIES 0
pchadall Mk NO PRESENTA
76.163.112-8 PUNTO EDUCATIVO 100
- o PRESENTA
76.170.498-0 EDUARDO 100
| PRESENTA
SERVICIOS Y TECNOLOGIAS
! _ 100
76:369.112:8 CNTSP PRESENTA *
76.447.587-9 CARLOS 0
- NO PRESENTA
77.012.870-6 REDOFFE&EE&&N 0
METRO NO PRESENTA
77.822.220-5 | MUNDO IMPRESORES 5.A 0
T NO PRESENTA
78.178.530-k OFFICE PRO 0
NO PRESENTA
79.756.830-9 TRENTINI Y CIA.LTDA. 100
— rv—— PRESENTA .........
89.046.600-1 FYRMA GRAFICA LTDA. 100
PRESENTA
96.556.940-5 PRISA S A. - SUCURSAL 0
NO PRESENTA
96,670.840-9 DIMERC S.A. 100
- PRESENTA
96.803.600-4 EMPRESAS DMG S.A. 100
o PRESENTA

Av. Los Pajaritos N®2758, Maipd, Santiago de Chile / Fono: +56 22 571 25 00
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| copEmtc \1 r\II)L'
99,533,780-0 AMINORTE 5.A 100 !
. PRESENTA

C.4: Cumplimiente de los requisitos. (5%

£l cumplimiento de este criterio serd evaluado segln |z presentacion total de la documentacidn solicitada en
los antecedentes administrativos de esta licitacién, asignando de acuerdo 2 |a sigulente estala de notas:

Puntos Evaluaclon o o
100 Presenta documentacion administrativa en el tiempo y forma requerido por estas bases.
0 B Entrega documentacion adi’ninistrativa fuera de plazo requerido por estas bases.

De no ser presentados estos documentos al momento de la Apertura del proceso de licitacion éstos podran
ser solicitados a través del Foro Inverso, De no presentarlos, |2 oferta serd descartada del proceso licitatorio,

5.561.040-1 | NAYADE MELENDEZ CASTILLO NO CUMPLE 0

| 76.029.126:9 | COMERCIAL FENIX LIMITADA 51 CUMPLE 00
/60610085 | COMERCIAL3ARIES NO CUMPLE | 0
76.163.112-8 PUNTO EDLCATVO Sicumpe 0
76.170.495-0 EDUARDO NO CUMPLE 0
16.363.112:8 | SERVICIOS Y TECNOLOGIAS CNTS? NOCUMPLE 0
— chRLOS NO CUMPLE 0
77.012.870-6 ooy N CUPLE 0
77.822.220-5 MUNDO IMPRESORES S.A NO CUMPLE 0
78,178,530k OFFICE PRO | NO CUMPLE 0

70,756,330 TRENTINI Y CIA.LTDA. S cuMpLE 100
89.046.600-1 FYRMA GRAFICA LTDA, | 5| CUMPLE | 100

Av, Los Pzjaritos N®2756, Maipt, Santiage de Chile / Feno: +58 22 57125 00
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e MAIPU
96.556.940-5 PRISA S A, - SUCURSAL NO CUMPLé : 0
96.670.840-% “ DIMERC S.A. S| CUMPLE 7 100
_96.3;33.690~4 ‘ éMPRESAS DMG S.A.m SI CUMPLE 100
99,53;.7780-0 “ _A-MiNORTE S.A St CUMPLE 100

Nota: Para la evaluacidn del criterio C.5, se tomo en consideracion que los certificados de vigencia de |a
sociedad presentados en Chile proveedores o adjuntados a la licitacién, en caso de ser un proveedor con
personalidad juridica, tuvieran una antigliedad no superior & los 30 dias. Apegandose a lo dispuesto en el
punto 8.2.1 de las Bases Administrativas. Atendiendo ademds al principio de Estricta sujecidn a las bases.
Implicito en la Ley de Compras Publicas.

1.1. Puntaje Final
La evaluacidn del Puntaje Finzl de las Ofertas serd camo sigue:

PF= (C1%0,10)+(C2*0,50}+(C3*0,20)+(C4*0,15)+(C5%0,05%)

1.2. Mecanismo de Desempate.

Ante 12 ocurrencia de un empate en el mayor puntaje final, entre dos o mas Oferentes, se seleccionard al
proponente de acuerdo z la siguiente secuencia:

¢ Mejor puntaje obtenido en el Criterio Cumplimiento Calidad Técnica.

° Mejor puntaje obtenido en el Criterio Oferta econdmica.

e Mejor puntaje obtenido en el Criterio Plazo de Entrega.

© Mejor puntaje obtenido en el Criterio cumplimiento de los requisitos Administrativo.

Una vez realizada, las evaluaciones de los proveedores, se consideraran aquellas ofertas que
hallan obtenido desde un 65% del puntaje de evalaucidn, hacia arriba, segiin lo dispuesto en el
punto 10. De las Bases Administrativas.

El cuadro final, de evaluacion quedo de la siguiente forma:

Av. Loz Pajaritos N®2756, Maipu, Santiage de Chile / Fono: 56 22571 25 00
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5. RESOLUCION DEL PROCESO DE EVALUACION.

Con fecha 29 de Diciembre 2017, se siguiere adjudicar la licitacion 515568-36-LQ17
contratacién de “LICITACION DE SET DE UTILES ESCOLAR PARA ESTABLECIMIENTOS
CODEDUC 2018” a Proveedor SERVICIOS Y TECNOLOGIAS CNT SPA Rut: 76.369.112-8 con
domicilio Huelen N° 188 OF. B, Comuna Providencia. Quien obtiene el mejor puntaje de
evaluacion, cumpliendo con los requisitos solicitados en bases Técnicas-Administrativa de
esta licitacion. Ajusténdose al presupuesto disponible.

e Valor total de los servicios Ofertados S 245.070.997 impuestos incluidos
e El Presupuesto corresponde a SEP 10% Sostenedor

@ Entrega de los productos entre el inicio de clases 2018 y el 23 de Marzo, segln carta
Gantt, entregada por el proveedor.

Marco Ortiz A.

Diféc gpa de Administracion Director de Planificacién
Y Finanzas Codeduc y Gestign Codeduc

A\ _ /
s lrector Direccion Educam

,,A—"*—"—Cfﬁd—d“uc

CCA/MOA/ITP/PAE
Distribucion

- Destinataria

- Fintinzas

Archiva
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